Департамент энергетики и тарифов
Ивановской области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

ка>деве бег.
ДЕПАРТАМЕНТ ЭНЕРГЕТИКИИ ТАРИФОВ(ииИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ [и

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 24 ноября 2023г. № 46-т/б

Об установлении долгосрочных тарифовна тепловую энергию,
долгосрочных параметров регулирования для формирования тарифов на
тепловую энергию с использованием метода индексации установленных
тарифов для потребителей ООО «МИЦ»(Палехский район,д. Пеньки)

на 2024-2028 годы

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О
теплоснабжении», Постановлением Правительства Российской Федерации от
22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения» Департамент
энергетики и тарифов Ивановской области постановляет:

1. Установить долгосрочные тарифы на тепловую энергию для
потребителей ООО «МИЦ» (Палехский район, д. Пеньки) на 2024-2028 годы
согласно приложению1.

2. Установить долгосрочные льготные тарифы на тепловую энергию для
потребителей ООО «МИЦ» (Палехский район, д. Пеньки) на 2024-2028 годы
согласно приложению2.

3. Установить долгосрочные параметры регулирования для формирования
тарифов на тепловую энергию с использованием метода индексации установленных
тарифов для ООО «МИЦ» (Палехский район,д. Пеньки) на 2024-2028 годысогласно
приложению 3.

4. Возмещение недополученных доходов от разницы между утвержденными
тарифами на тепловую энергию, поставляемую потребителям, и утвержденными
льготными тарифами на тепловую энергию, поставляемую населению,
осуществляется за счет средств областного бюджета в соответствии с Законом
Ивановской области от 09.12.2014 № 103-ОЗ «О льготных тарифах на тепловую
энергию на территории Ивановской области».

5. Тарифы, установленные в п. 1, 2 настоящего постановления,
долгосрочные параметры, установленные в п. 3 настоящего постановления,
действуютс 01.01.2024 по 31.12.2028.

6. С 01.01.2024 считать утратившими силу постановление Департамента
энергетики и тарифов Ивановский области от 08.10.2021 № 43-т/б, приложения1, 2

2

к постановлению Департамента энергетики и тарифов Ивановский области от
16.11.2022 №49-т/4.

7. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального
опубликования.

Член Правительства Ивановской
области — директор Департамента ‚„Е.Н. Морева

Приложение1 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 24.11.2023 №46-т/б

Тарифына тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям

п/п

Вода Отборный пар давлением Остры
от йиНаименование от 1,2 7,0 едуц

регулируемой Вид тарифа Год 1 2 до 2,5 м2 до Свыше/ прова
организации полугодие|полугодие кг риум? 13,0 см? нный

см кг пар
см

Для потребителей,в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

2024|4666,44 5 190,23 - - - - -

ООО —«МИЦУ | Одноставочны | 2025|5 190,23 5 518,92 - - - - -

(Палехский й, РубГкал, [5026|544133|5514.63|- -|-|- -
район, д. НДС не
Пеньки) облагается 2027|5428,18 5 504,41 ^ - - - -

2028|5504,41|5702,39 - - - - .

Примечание. Организация применяет упрощенную систему налогообложения в соответствии с
Главой26.2 части 2 Налогового кодекса Российской Федерации.

Приложение2 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 24.11.2023 № 46-т/б

Льготные тарифына тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям

п/п

Вода Отборный пар давлением остры
от йиНаименование 0т12 70

регулируемой Вид тарифа Год 1 2 до25|912,5|до|Свыше|Редуч

организации полугодие|полугодие кг/ до 7,0 13,0 13,0 кг/ прова
р уох пугоди

2|к/с? , см?|нный
см кг пар

см

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения
Население (НДСне облагается)

2024|3289,50|3486,57 - - - - -

ООО «МИЦ» 2025|3486,57|3 723,66 - - - - -

(Палехский Одноставочны 2026|3723.66|391357 - - - - -
район, д.|Й, руб./ГкалПеньки) 2027|3913,57|4113,19 - - - - -

2028|4113,19|4322,96 - - - - -

Примечание. Организация применяет упрощенную систему налогообложения в соответствии с
Главой26.2 части 2 Налогового кодекса Российской Федерации.

Приложение3 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 24.11.2023 № 46-т/б

Долгосрочные параметры регулирования для формирования тарифов на тепловую энергию с
использованием метода индексации установленных тарифов

Показатели Реализацияэнергосбережен
программ в

ия и
. Индекс „| области ДинамикаБазовый Уровень энергетическойэффективн Норматив энергосбере | изменени

уровень . |надежнос|! эффективностиНаименование ости ный | жения и я
^|

регулируемой|Годаиперационн уровень
ти (технологическ повышения|расходоврегулиру ых теплоснаб! ие потери при р

организации ых прибыли энергетическ| на
расходов жения передаче ме

расходов тепловой ой топливо
эффективнос

энергии, Итеплоносителя)
тыс.руб. % %

Производство тепловой энергии
2024| 1 684,164 1,0 х х х х х

ООО—«МИЦУ2025 х 1,0 х х х х х
‚
(Палехский 506 Х 1,0 Хх Хх Хх Хх Хх

район, _ д.
Пеньки) 2027 Хх 1,0 Хх Хх Хх х Хх

2028 х 1,0 х х х х х
Передача тепловой энергии

2024| 623,965 1,0 х х х х х
ООО «МИЦ» |2025 Хх - 1,0 Хх Хх Хх Хх Хх

‚
(Палехский 5056] Хх 1,0 х Хх Хх Хх Хх

район,д.
Пеньки) 2027 х 1,0 х х х х х

2028 х 1,0 х х х х х